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Ljubljana, 22. september 2022 

 

Zapisnik 7. seje Razširjenega strokovnega kolegija za paliativno oskrbo 

 

Seja je potekala v obliki video-konference 22. septembra 2022 med 15. in 16. uro. 

Udeleženci: Maja Ebert Moltara, Matjaž Figelj, Erika Zelko in Blaž Koritnik. 

Opravičeno odsotni: Majda Pajnkihar in Judita Slak. 

 

Dnevni red: 

1. Priprava mnenja RSK o evtanaziji (na poziv Državne koordinacije razvoja paliativne 

oskrbe pri Ministrstvu za zdravje) 

2. Priprava strokovnega mnenja v zvezi z odločanjem o prenehanju zdravljenja in vključitvi 

pacienta v paliativno oskrbo 

3. Razno 

 

Ad 1. 

Državna koordinacija razvoja paliativne oskrbe je 3. maja 2022 z dopisom pozvala RSK za 

paliativno oskrbo k pripravi argumentiranega mnenja glede vprašanja evtanazije. Prisotni smo se 

pogovorili o tematiki in se strinjali glede poudarkov, ki jih je potrebno vključiti v mnenje. 

Predsednik RSK bo pripravil osnutek mnenja, ki ga bomo obravnavali in potrjevali na naslednji 

seji. 

 

Ad 2. 

Zdravstveni inšpektorat RS je 11. maja 2022 na RSK za paliativno oskrbo poslal dopis s prošnjo 

za strokovno mnenje v zvezi z odločanjem o prenehanju zdravljenja in vključitvi pacienta v 

paliativno oskrbo. Prisotni smo se seznanili z zadevo in se strinjali, da je vključitev v paliativno 

oskrbo osnovna pravica pacienta in strokovna odločitev, ne pa ”poseg z večjim tveganjem”, zato 
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ne potrebuje pisnega soglasja pacienta. Predsednik RSK bo pripravil predlog odgovora, ki ga bomo 

obravnavali in potrjevali na naslednji seji. 

 

Ad 3. 

Predsednik RSK je prejel dopis z Direktorata za zdravstveno varstvo, v katerem opozarjajo, da je 

bil namestnik predsednika prisoten le na prvi seji in predlagajo, da bi bilo smiselno za zadnje 

obdobje mandata imenovati nekoga, ki bi aktivno sodeloval na sejah. Opozarjajo tudi, 

avtor/soavtor ne sme sodelovati pri glasovanju glede strokovnih publikacij, saj gre za očitno 

nasprotovanje interesov in zato sklepi v zvezi s tem niso veljavni. 

V zvezi z izbiro namestnika predsednika prisotni menimo, da je glede na 3. odstavek 8. člena 

Pravilnika o razširjenih strokovnih kolegijih določitev predsednika in namestnika predsednika 

izključno v pristojnosti članov RSK, zato se bodo o tem tudi v prihodnje člani odločali sami in 

neodvisno od kakršnihkoli zunanjih vplivov. V zvezi z glasovanjem glede strokovnih publikacij 

(sklep št. 1 s 4. dopisne seje) se dogovorimo, da bomo zaradi upoštevanja 13. člena Pravilnika 

glasovanje ponovili na naslednji seji tako, da predlagateljica ne bo glasovala.  
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